 Catálogo de competencias funcionales 
 Aprendizaje continuo 

. 

6. PRESUPUESTO 

El presupuesto asignado, para el desarrollo del Plan Institucional de Capacitación 

para la vigencia 2026 es de TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 

($35.000.000) M/CTE. Para el desarrollo de algunas de las capacitaciones el recurso 

humano y logístico, serán propios de la entidad, así como a través del Programa 

“Servimos” se establecerán alianzas sin costo para el acompañamiento en la 

ejecución del PIC 2026.